

## Strategi seminar 2022

Fredag den 11. marts afholdte Rådet for Menneskerettigheder strategiseminar, hvor Rådets ambitioner, visioner og mål for det menneskeretslige arbejde i de kommende år blev diskuteret.

Det var første gang, at det nye Råd, der blev konstitueret i november 2021, var samlet, og strategiseminalet gav anledning til mange spændende diskussioner om det menneskeretslige arbejde i Grønland og prioriteringer for dette.

Rådsforkvinde Qivioq Løvstrøm udtaler: ”Der var en god og håbefuldstemning til strategiseminalet. Rådet har i så mange år kæmpet for overlevelse, men med Rådets øgede bevilling på finansloven har vi nu mulighed for rent faktisk at se fremad og planlægge mere end ét år ad gangen.”

På seminaret fremsatte rådsmedlemmerne både kort- og langsigtede mål. De kortsigtede mål inkluderer blandt andet løbende monitorering og afrapportering om menneskerettighedssituationen i Grønland, et fokus på menneskerettigheder med forankring i den grønlandske virkelighed og en indsats for at opnå et øget kendskab blandt befolkningen om menneskerettigheder.

Det sidstnævnte område er allerede under udvikling i Rådets arbejde med Nordatlantpuljen – et samarbejde mellem Rådet for Menneskerettigheder og Institut for Menneskerettigheder. Rådets projektleder Kristina Kristensen udtaler: ”Siden vi startede projektet i september, er vi nået langt og har igangsat mange spændende projekter. Lige nu arbejder vi hårdt på en kampagne omkring rettigheder indenfor ligestilling sammen med Ligestillingsrådet og lokale samarbejdspartnere. Vi kommer til at udgive en læs-let version af konventionen om kvinders rettigheder og vil derudover lave flere videoer om rettigheder i løbet af foråret og sommeren.”

På den langsigtede bane ønsker Rådet en NHRI (National Human Rights Institution, en national menneskerettighedsinstitution) placeret i Grønland. I dag er det Institut for Menneskerettigheder i Danmark der har denne rolle og udfører det vigtige arbejde med sparring fra Rådet, men på længere sigt ønsker Rådet at Grønland selv varetager denne opgave.

En ambitiøs men ikke umulig opgave, siger Rådsforkvinde Qivioq Løvstrøm: "Ifølge vores lovgivning er Rådet en rådgivende instans, og vi har gennem tiden erfaret at der er behov for mere. Vi har på nuværende tidspunkt ikke har den tilstrækkelige ekspertviden, kapacitet eller de økonomiske foranstaltninger, det kræver at drive vores egen NHRI i Grønland. Derfor sætter vi også stor pris på IMR (Institut for Menneskerettigheder) og det arbejde, vi udfører sammen med dem. Det er dog Rådets ambition, at vi med tiden kan opnå de nødvendige kapaciteter og dermed kan få en institution for menneskerettigheder i Grønland, så man selv kan arbejde med og for menneskerettigheder i Grønland. En ambition, som vi aktivt vil arbejde for."

Rådet mødes igen i maj 2022, hvor det menneskeretslige arbejde endnu engang kommer under behandling.

For yderligere informationer kontakt projektleder Kristina Kristensen 22 95 00 eller Rådsforkvinde Qivioq Løvstrøm 56 24 32